DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3172 – PÁGINAS: 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

SUMÁRIO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 297/2022- CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 298/2022- CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 305/2022- CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 354/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-SRP
EXTRATO DE CONTRATO N° 226/2023-REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 024/2023
EXTRATO DE CONTRATO N° 227/2023-REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 025/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 297/2022- CONCORRÊNCIA Nº 001/2022. PROC. ADMINISTRATIVO: 4889/2023 (APENSO AO PROC. ADM:

3051/2022)PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa MEDSERVICE LTDA, CNPJ 26.667.763/0001-84. OBJETO: Contrato tem por objeto a

prorrogação por mais 12 (doze) meses, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos de interesse da Secretaria Municipal de

Saúde (Em anexo – LOTE 1 – MÉDICOS UNIDADES ESPECIALIZADAS). DATA DE ASSINATURA, 16 de Agosto de 2023. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 12 (doze)

meses. Valor total: R$ 3.324.711,84 (Três Milhões, Trezentos e Vinte e Quatro Mil, Setecentos e Onze Reais e Oitenta e Quatro Centavos) BASE LEGAL: Art. 65, §

1º, da Lei Federal nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica.

ASSINATURAS/CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, Representada pelo Sr. Alberto Carlos Pereira Junior e CONTRATADA: MEDSERVICE LTDA,

representada pelo Sr. Lucas Diego Fabiano Ferreira. Chapadinha/MA. 16/08/2023.Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 298/2022- CONCORRÊNCIA Nº 001/2022. PROC. ADMINISTRATIVO: 4890/2023 (APENSO AO PROC. ADM:

3051/2022)PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa MEDSERVICE LTDA, CNPJ 26.667.763/0001-84. OBJETO: Contrato tem por objeto a

prorrogação por mais 12 (doze) meses, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos de interesse da Secretaria Municipal de

Saúde (Em anexo – LOTE 2 – MÉDICOS ESPECIALIZADOS). DATA DE ASSINATURA, 16 de Agosto de 2023. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 12 (doze) meses. Valor

total: R$ 254.707,20 (Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e Sete Reais e Vinte Centavos). BASE LEGAL: Art. 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3172 – PÁGINAS: 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica.

ASSINATURAS/CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, Representada pelo Sr. Alberto Carlos Pereira Junior e CONTRATADA: MEDSERVICE LTDA,

representada pelo Sr. Lucas Diego Fabiano Ferreira. Chapadinha/MA. 16/08/2023.Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 305/2022- CONCORRÊNCIA Nº 001/2022. PROC. ADMINISTRATIVO: 4891/2023 (APENSO AO PROC. ADM:

3051/2022)PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa MEDSERVICE LTDA, CNPJ 26.667.763/0001-84. OBJETO: Contrato tem por objeto a

prorrogação por mais 12 (doze) meses, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos de interesse da Secretaria Municipal de

Saúde (Em anexo – LOTE 3 – MÉDICOS PLANTONISTAS). DATA DE ASSINATURA, 16 de Agosto de 2023. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 12 (doze) meses. Valor

total: R$ 8.201.623,72 (Oito Milhões, Duzentos e Um Mil, Seiscentos e Vinte e Três Reais e Setenta e Dois Centavos). BASE LEGAL: Art. 65, § 1º, da Lei Federal nº

8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica.

ASSINATURAS/CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, Representada pelo Sr. Alberto Carlos Pereira Junior e CONTRATADA: MEDSERVICE LTDA,

representada pelo Sr. Lucas Diego Fabiano Ferreira. Chapadinha/MA. 16/08/2023.Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 354/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-SRP. PROC. ADMINISTRATIVO: 4485/2023 (APENSO AO PROC. ADM:

0101.0718.2021). PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa MEDSERVICE LTDA, CNPJ 26.667.763/0001-84. OBJETO: Contrato tem por objeto a

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3172 – PÁGINAS: 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 3

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

prorrogação por mais 12 (doze) meses, para a manutenção e reforma de edificações escolares de interesse da Secretaria Municipal de Educação do município

de Chapadinha. DATA DE ASSINATURA, 11 de Agosto de 2023. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BASICA

12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL – E.F. 30%

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

ASSINATURAS/CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, Representada pela Sra. Nara da Silva Macedo e CONTRATADA: MEDSERVICE LTDA, representada

pelo Sr. Lucas Diego Fabiano Ferreira. Chapadinha/MA. 11/08/2023.Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 226/2023-REGIME DIFERÊNCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 024/2023. Processo Administrativo No 3843/2023. ORIGEM: REGIME

DIFERÊNCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 024/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: META CONSTRUÇÕES E

CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 39.590.842/0001-86. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de construção predial da Unidade Escolar de 01

sala de aula e demais dependências no Povoado Poço de Pedra, zona rural de Chapadinha. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 12.462, de 4 de agosto de 2011, do Decreto

nº 7.581, de 11 de outubro de 2011, da Medida Provisória nº 961, de 6 de maio de 2022, e da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. VALOR TOTAL: R$ 171.200,65

(cento e setenta e um mil e duzentos reais e sessenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA

12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DO ENS. FUNDAMENTAL – E. F. 30%

44.90.51.00 Obras e Instalações

DATA DA ASSINATURA: 11 de Agosto de 2023. Chapadinha (MA), 11 de Agosto de 2023. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 227/2023-REGIME DIFERÊNCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 025/2023. Processo Administrativo No 3844/2023. ORIGEM: REGIME

DIFERÊNCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 025/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI –

ME inscrita no CNPJ sob o nº 27.050.261/0001-72. OBJETO: Construção predial da Unidade Escolar de 06 salas de aula e demais dependências no Povoado

Guarimã, zona rural de Chapadinha. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 12.462, de 4 de agosto de 2011, do Decreto nº 7.581, de 11 de outubro de 2011, da Medida

Provisória nº 961, de 6 de maio de 2022, e da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. VALOR TOTAL: R$ 919.346,73 (novecentos e dezenove mil, trezentos e

quarenta e seis reais e setenta e três centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA

12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DO ENS. FUNDAMENTAL – E. F. 30%

44.90.51.00 Obras e Instalações

DATA DA ASSINATURA: 11 de Agosto de 2023. Chapadinha (MA), 11 de Agosto de 2023. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

		2023-08-17T19:28:55-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158